
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 11     23.03.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

Информация Отдела федерального государственно-
го пожарного надзора ФГКУ «Специальное управ-
ление ФПС № 34 МЧС России» 
 

ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ  

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 

 

Скоро наступит весенне-летний пожароопасный 

период. Каждый человек в любом возрасти ждет с 

большой радостью, планирует отдых на природе в вы-

ходные и праздничные дни на своих территориях до-

мовладений, приусадебных участках, дачах, на приро-

де. К сожалению, некоторые забывают, что после тая-

ния снега и ухода талой воды резко возрастает опас-

ность возникновения пожара. Беспечное, неосторож-

ное обращение с огнем при сжигании сухой травы, му-

сора, а также детская шалость с огнем зачастую обора-

чивается бедой - в этот период резко увеличивается 

количество пожаров, происходящих именно по этой 

причине. 

Отдел федерального государственного пожарного 

надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» напоминают о мерах по обеспечению 

пожарной безопасности при наступлении весенне-

летнего пожароопасного периода, и обращается к ор-

ганам местного самоуправления, руководителям 

предприятии, председателям садовых обществ и са-

мим гражданам, необходимо принять дополнитель-

ные меры по обеспечению пожарной безопасности, 

в том числе: 

- исключить случаи сжигания всех видов отходов 

на прилегающей к зданиям территории и в мусоро-

сборниках; 

- обеспечить исправность источников противопо-

жарного водоснабжения и свободный подъезд к ним; 

- обеспечить здания первичными средствами по-

жаротушения; 

- обеспечить свободный доступ к пожарному обо-

рудованию и инвентарю; 

- своевременно очищать участок и прилегающую к 

нему территорию от горючих отходов, опавших ли-

стьев и травы: 

- не сжигайте мусор вблизи строений; 

- не загромождайте проезды улиц, ведущих к част-

ным домам и садовым участкам, ветками деревьев и 

мусором, так как это препятствует проезду пожарных 

автомобилей; 

- соблюдайте меры предосторожности при эксплуа-

тации электрических сетей, электробытовых, газовых 

приборов: 

- будьте осторожны при пользовании открытым 

огнем: свечами, керосиновыми и паяльными лампами, 

не оставляйте их без присмотра; 

- не допускайте шалости детей с огнем. 

На территории частных жилых домов и садовых 

участках необходимо иметь первичные средства по-

 

В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 34 МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 23.03.2020 № 251 «О внесении изменений в муниципальную программу «Приведение в 

нормативное состояние муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звёздный», утвер-

ждённую постановлением администрации ЗАТО Звёздный   от 12.02.2020 № 139» 

2 

Постановление от 23.03.2020 № 253 «Об утверждении Положения о порядке информирования населения 

об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения ЗАТО 

Звёздный» 

2 

 
 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 11     23.03.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» 
от 23.03.2020 № 11 учреждённый администрацией  ЗАТО Звёздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звёздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  23.03.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  23.03.2020. 

жаротушения (бочка с водой, ведро, огнетушитель, 

лопату, кошму, приставную лестницу). 

При обнаружении возгорания, при котором вам 

самостоятельно не удалось предотвратить пожар: 

Немедленно позвоните в пожарную охрану! Со-

общите диспетчеру четкую информацию о месте по-

жара, его причине и вероятной угрозе для людей. 

Назовите свое имя, номер телефона для получения 

дальнейших уточнений. 

До прибытия подразделений пожарной охраны 

необходимо быстро реагировать на пожар, используя 

подручные средства и все доступные (безопасные) 

способы для тушения огня и ликвидации его распро-

странения. 

Если ликвидировать распространение своими си-

лами не удается, то необходимо покинуть опасную 

зону пожара; 

При обнаружении возгорания в торфоболотной 

местности, сообщить в пожарную охрану и немед-

ленно покинуть опасную зону. 

За нарушение требований пожарной безопасности, 

а также за иные правонарушения в области пожарной 

безопасности действующим законодательством 

предусмотрена уголовная, административная или 

дисциплинарная ответственность. 

Ответственность за обеспечение пожарной без-

опасности на территории приусадебного участка, жи-

лого дома, дачного участка возлагается на их вла-

дельцев! 

 

Уважаемые граждане - будьте бдительны,  

соблюдайте правила пожарной безопасности. 

Берегите свою жизнь, и жизнь своих близких! 

 

Телефон вызова ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ: 

01 - по стационарному телефону;  

101 - по мобильному телефону (для всех операторов 

сотовой связи). 
 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 23.03.2020  № 251 

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Приведение в нормативное состояние му-

ниципальных учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звёздный», утверждённую постанов-

лением администрации ЗАТО Звёздный   

от 12.02.2020 № 139 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 

Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского 

края, пунктом 1.8 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ 

ЗАТО Звёздный, утверждённого постановлением ад-

министрации ЗАТО Звёздный от 02.08.2018 № 713, 

администрация ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Муниципальную программу «Приведение в 

нормативное состояние муниципальных учреждений 

социально-культурной сферы ЗАТО Звёздный», 

утверждённую постановлением администрации ЗАТО 

Звёздный от 12.02.2020 № 139, изложить в новой ре-

дакции согласно Приложению к настоящему поста-

новлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования и распростра-

няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звёздный по социальным вопросам. 

И.о. главы ЗАТО Звёздный –  

главы администрации ЗАТО Звёздный      Т.П. Юдина 

 

Постановление  от 23.03.2020  № 253 

Об утверждении Положения о порядке информи-

рования населения об установке дорожного знака 

или нанесении разметки на автомобильных доро-

гах местного значения ЗАТО Звёздный  

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 

9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 

Звёздный Пермского края администрация ЗАТО 

Звёздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке 

информирования населения об установке дорожного 

знака или нанесении разметки на автомобильных до-

рогах местного значения ЗАТО Звёздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звёздный Юдину Т.П. 

И.о. главы ЗАТО Звёздный –  

главы администрации ЗАТО Звёздный      Т.П. Юдина 
 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

